
Poskytování dotací v roce 
2018



DRUHY DOTACÍ

Programové dotace
o na účel určený poskytovatelem v Programu pro poskytování dotací pro příslušný rok

Individuální dotace
o na podporu záměru žadatele, u kterého  v době uzávěrky výzvy Dotačního programu nebyl účel znám

Dotace na financování spoluúčasti na projektu



KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI

• P.O. nebo F.O. s trvalým pobytem v MČ Praha 21

• ve výjimečných případech může mít žadatel o dotaci sídlo mimo MČ Praha 21 a to v případě, že 
cílovou skupinou předloženého projektu jsou obyvatelé MČ Praha 21

• zejména spolky, nadace, nadační fondy, obecně prospěšné společnosti, ústavy, zájmová sdružení 
apod., které nebyly zřízeny za účelem podnikání



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

• žádost musí být podána na formuláři, který je uveřejněn na www.praha21.cz

• musí obsahovat všechny povinné přílohy

• žádost je možné podat v tištěné podobě osobně v podatelně  nebo prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb

http://www.praha21.cz/


POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE

• čerpat dotaci je možné pouze v rámci kalendářního roku, na který je žadatelem žádáno

• prostředky z dotace nelze převádět do následujícího kalendářního roku

• dotace není převoditelná na jiný subjekt a není možné z ní financovat činnost jiného subjektu

• ve stanoveném termínu předložit vyúčtování dotace na formuláři, který je uveřejněn na 
www.praha21.cz

• na všech formách prezentace uvádět znak MČ Praha 21 a citaci o podpoře MČ Praha 21

http://www.praha21.cz/


PROGRAMY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ
základní informace

• celkový předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu na dotační 
programy je 600 000,- Kč

• maximální výše poskytnutých prostředků na jednoho žadatele může dosahovat až 50 000,- Kč

• žadatel může předložit nejvýše 3 projekty v rámci dotačních programů vyhlášených pro rok 2018

• akce, které budou  podpořeny, musí být přístupné pro všechny občany MČ Praha 21



HARMONOGRAM DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ
Zveřejnění Programu pro poskytování dotací pro rok 2018 22.11.2017

Vyhlášení programu pro poskytování dotací pro rok 2017 2.1.2018

Přijímání žádostí 2.1. – 26.1.2018

Evidence přijatých žádostí a jejich formální kontrola 29.1. – 2.2.2018

Hodnocení žádostí Dotační komisí a příprava podkladů pro jednání RMČ 
Praha 21

5.2. – 2.3.2018

Schválení RMČ Praha 21 – Újezd nad Lesy 13.3.2018

Uveřejnění výsledků, uzavírání smluv, výplata finančních prostředků březen - duben 2018



VYHLÁŠENÉ DOTAČNÍ PROGRAMY PRO 
ROK 2018

A. Nesportovní volnočasové aktivity

Cílem programu je podpora rozvoje místního kulturního života, nabídky kulturních akcí či 
vzdělávacích akcí i aktivit pro obyvatele MČ Praha 21 a podpora osvěty a společenského života v 
obci s mezigeneračním propojováním návštěvníků

• podpora kulturních akcí v MČ Praha 21 – koncerty, představení, festivaly, výchovné koncerty, 
akce k významnému výročí, výstavy, přednášky

• podpora jednorázových či nepravidelných akcí v oblasti volnočasových aktivit



VYHLÁŠENÉ DOTAČNÍ PROGRAMY PRO 
ROK 2018

B. Sociální a zdravotní služby, prorodinné aktivity

Cílem programu je podpora dílčích projektů v oblasti rozvoje sociálních a zdravotních služeb a 
občanských aktivit

• projekty s preventivních charakterem

• prorodinné aktivity a mezigenerační programy

• programy pokračující v dlouhodobých programech určených pro seniory, handicapované osoby 
či osoby v nepříznivé sociální situaci



VYHLÁŠENÉ DOTAČNÍ PROGRAMY PRO 
ROK 2018

C. Sportovní volnočasové aktivity

Cílem programu je podpora rozvoje sportovních aktivit v MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy a aktivit 
vedoucích k podpoře zdravého životního stylu

• pořádání sportovních akcí pro děti a mládež

• podpora provozu sportovních center v MČ Praha 21

• táborová činnost

•volný čas – podpora jednotlivých sportovních projektů 



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ
KRITÉRIA POPIS 

PROJEKTU
ROZPOČET POTŘEBNOST PROJEKTU SPOLUPRÁCE S 

MČ PRAHA 21

max. počet bodů 15 10 20 5

hlediska 
hodnocení

cíl projektu formální 
správnost

Inovativnost, tradice komunikace s MČ 
Praha 21

realizační tým reálnost, 
přiměřenost

přínos pro MČ Praha 21 dodržování 
termínů

propagace, 
medializace

vlastní podíl 
spoluúčasti

velikost člen. Základny, 
podíl členů z MČ Praha 
21

spolupráce na 
akcích pořádaných 
MČ Praha 21

dostupnost projektu pro 
obyvatele MČ Praha 21

Pro udělení dotace je stanovena bodová hranice, a to minimálně 30 získaných bodů.



Změny ve Veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotací

Úprava smlouvy v článku III. – Práva a povinnosti poskytovatele, bod 2.

Aktuální změní k 1.1.2018

Porušení podmínek uvedených v článku II., bod 3b, 3d, 5 je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. §10a ods. 6 zákona č. 250/2000 Sb.

Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:

a) Předložení vyúčtování podle článku II., bod 3d po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 5% poskytnuté dotace

od 8 do 30 kalendářních dnů 10% poskytnuté dotace

více jak 31 kalendářních dnů 20% poskytnuté dotace



Změny ve Veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotací

b) porušení podmínky stanovené v článku II., bod 3b 5% poskytnuté dotace

c) porušení podmínky stanovené v článku II., bod 5 5% poskytnuté dotace

Článek II., bod 3b)

Příjemce se dále zavazuje písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim v 
době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 dnů od vzniku této 
skutečnosti.

Článek II., bod 5

Příjemce je povinen akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 viditelně označit vhodným 
způsobem textem: „Tato akce je finančně podpořena MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy“. …



KONTAKT

Ing. Kateřina Blinková

e-mail: katerina.blinkova@praha21.cz

tel.: 281 012 928


